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    Alle Meldungen können Sie komplett oder in Auszügen für Ihre Berichterstattung kostenfrei verwenden.
    Bildmaterial honorarfrei ausschließlich zu redaktionellen Zwecken.
    Über Beleglinks freuen wir uns.


    Alle Pressemitteilungen können Sie über unseren Newsletter abonnieren.
    Auf Wunsch schicken wir Ihnen die entsprechenden Artikel zu den Pressemitteilungen.


    Interviews mit unseren Expertinnen und Experten vermitteln wir schnell und unkompliziert: 0511 5352-344, -290 oder
    E-Mail: presse-hm@heise.de
  


  
    Alle Objekte
    	
        Alle Objekte
      
	
        heise group
      
	
        heise medien
      
	
        heise regioconcept
      
	
        c't
      
	
        c't Fotografie
      
	
        heise academy
      
	
        heise online
      
	
        iX
      
	
        Mac & i
      
	
        Make
      
	
        Maker Faire
      
	
        t3n
      
	
        Technology Review
      
	
        Telepolis
      


    
      2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996


      

    

  


  	
        
            
              09.04.2024, Mac & i 2/24
            

            Mac & i: Katastrophensichere Backups

              Datenverlust vermeiden
            

            
              [image: ]
            
            
              Von liebgewonnenen Erinnerungen bis zu wichtigen Geschäftsdateien – ein Hardwareschaden, Softwarefehler, Diebstahl oder Vandalismus, und plötzlich sind alle Daten futsch. Das Computermagazin Mac & i erklärt in Ausgabe 2/24, wie man sich mit der 3-2-1-Regel und den sechs Säulen eines guten Backups schützen kann.
            

        
      
	
        
            
              08.04.2024, c't 8/24
            

            c’t: Passwortlose Anmeldung mit Passkeys

              Das Ende von qwertz und 123456
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              Passwörter – sie werden eingesetzt, um unser digitales Leben zu schützen und sind doch stark risikobehaftet: Phishing, Trojaner, Datenlecks – es gibt genug Szenarien, wie Onlinezugänge und damit potenziell Geld, Reputation oder beides an Cyberkriminelle verloren gehen. Europasführendes IT- und Technikmagazin c’t rät in Ausgabe 8/24, Onlinekonten stattdessen mit Passkeys zu schützen, einer sicheren und zugleich komfortableren Alternative zu Passwörtern.
            

        
      
	
        
            
              25.03.2024, iX 4/24
            

            iX-Interview: Cyberkriminelle rekrutieren Insider

              Unternehmensspionage nimmt zu
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              Die Bedrohung durch Insider in Unternehmen, die ihre Zugänge im Darknet verkaufen, wächst rasant. Im Jahr 2022 sahen sich 67 Prozent aller Unternehmen verstärkt mit internen Sicherheitsrisiken konfrontiert, vor allem in den Sektoren Finanzen, Dienstleistung, Industrie und Telekommunikation. Im Interview mit dem IT-Profimagazin iX, Ausgabe 4/24, erläutert Sicherheitsexperte Sergey Shykevich die Funktionsweise des Insiderhandels und gibt Tipps zur Risikominderung.
            

        
      
	
        
            
              25.03.2024, c't 7/24
            

            c’t: Pollenflug-Apps im Vergleich

              Mobile Allergie-Warner für die Hosentasche
            

            
              [image: ]
            
            
              Die Pollensaison beginnt und viele Allergiker klagen wieder über Heuschnupfen. Europas größtes IT- und Tech-Magazin c’t hat in Ausgabe 7/24 zwölf Pollenflug-Apps getestet, die Leidtragenden helfen sollen: Die Apps können vor Allergenen warnen, Symptome mit Hilfe einer Tagebuchfunktion festhalten oder einfach nur den Pollenflug vorhersagen. Das Angebot reicht von kostenlos bis kostenpflichtig, wobei sich der Zusatznutzen bei kostenpflichtigen Funktionen in Grenzen hält.
            

        
      
	
        
            
              19.03.2024, c't 6/24
            

            c’t: Herausforderungen für autonomes Fahren

              Zwischen Wunsch und Wirklichkeit
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              „Autos fahren bald ganz von alleine!“ Diese und ähnliche Schlagzeilen hört oder liest man seit einem Vierteljahrhundert. Autonomes Fahren ist nach wie vor eine der großen Zukunftsvisionen mit einer langen Reihe von Rückschlägen und Einschränkungen. Auch wenn sich die Technik stetig weiterentwickelt, wird es wohl noch etliche Jahre dauern, bis der Wunsch Wirklichkeit wird. Datenverarbeitung, Entwicklungskosten und Regulierungen sind wesentliche Bremsklötze, schreibt Europas größtes IT- und Tech-Magazin c’t in Ausgabe 6/24.
            

        
      
	
        
            
              18.03.2024, Telepolis
            

            „Eine Debattenkultur gehört nicht hinter eine Paywall“

              Online-Magazin Telepolis führt Unterstützermodell ein 
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              Das Online-Magazin Telepolis führt ab sofort ein Unterstützermodell ein, um seine redaktionelle Unabhängigkeit zu gewährleisten und weiterhin tiefgründige und kontroverse politische Berichterstattung zu bieten. Ob Ampel-Kritik, Kriegsberichterstattung oder Cannabis-Risiken: Kritische politische Inhalte sind schwer zu vermarkten. Deshalb setzt heise bei Telepolis auf freiwillige finanzielle Unterstützung der Leserschaft. Eine Paywall gibt es nicht. 
            

        
      
	
        
            
              14.03.2024, heise group
            

            heise entwickelt KI-Strategie mit DEEP CONTENT

              KI-Kompetenz für das gesamte Medienhaus
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              Nachdem sich heise medien Ende vergangenen Jahres an DEEP CONTENT beteiligt hat, geht die Geschäftsleitung jetzt den zweiten Schritt. Die von DEEP CONTENT entwickelte Unternehmenslösung DC I/O wird Kernbestandteil der KI-Strategie des hannoverschen Medienhauses. heise hat Lizenzen für das ganze Haus erworben, mit denen die einzelnen Abteilungen ihre Arbeitsabläufe mit KI optimieren können. DEEP CONTENT begleitet die Einarbeitung mit Workshops und stetigem Support.
            

        
      
	
        
            
              13.03.2024, heise medien
            

            secIT toppt erneut Besucherzahlen

              Ein voller Erfolg im Zeichen der IT-Sicherheit
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              Unter dem Motto „meet. learn. protect.“ versammelten sich vom 5. bis zum 7. März die führenden Köpfe der IT-Sicherheitsbranche zur sechsten secIT im Hannover Congress Centrum (HCC). Die Veranstaltung von heise markierte einen neuen Meilenstein: Mit 3.200 Teilnehmenden und 108 Ausstellern wurde ein neuer Teilnahmerekord verzeichnet, was die secIT eindrucksvoll als zentrale Plattform für Diskussionen, Wissenstransfer und Netzwerkbildung im Bereich der IT-Sicherheit bestätigt.
            

        
      
	
        
            
              11.03.2024, c't 6/24
            

            c’t testet Infrarot-Kameras ab 180 Euro

              Feuchtigkeit, Wärmebrücken und Schimmelbefall sichtbar machen
            

            
              [image: ]
            
            
              Kompakte Infrarotkameras sind mehr als nur ein Zeitvertreib: Mit ihnen lassen sich Feuchtigkeit, Wärmebrücken und möglicher Schimmelbefall aufspüren sowie die Dämmung von Fenstern, Türen oder Dächern überprüfen. Europas größtes IT- und Tech-Magazin c’t testet in Ausgabe 6/24 sechs kompakte und sofort einsetzbare IR-Geräte, die Energiefressern auf die Spur kommen und helfen, Kosten zu sparen. Unterschiede gibt es bei der Bildqualität. Die Deutung der Wärmebilder erfordert Vorwissen.
            

        
      
	
        
            
              01.03.2024, c't Fotografie 2/24
            

            c’t Fotografie: Herausforderungen in der Makrofotografie

              Minimotive maximal scharf
            

            
              [image: ]
            
            
              Makrofotografie stellt Fotografen vor besondere Herausforderungen. c’t Fotografie erklärt in Ausgabe 2/24, wie mit Focus Bracketing und Focus Stacking geringe Schärfentiefe überwunden und kleine Details ganz groß abgebildet werden. Mit etwas Übung gelingt dies bereits mit geeigneter Kamera und entsprechendem Zubehör. Wer die Bildserie mit Fotosoftware bearbeiten möchte, muss dagegen mehr Zeit aufwenden.
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